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Biblioteksplan för Linköpings kommun 2025-2028, 
fastställande 

Förslag till kultur- och fritidsnämndens beslut 
1. Kultur- och fritidsförvaltningens förslag till kommunfullmäktiges beslut 

tillstyrks. 

Förslag till barn- och ungdomsnämndens beslut 
1. Utbildningsförvaltningens förslag till kommunfullmäktiges beslut tillstyrks.  

Förslag till bildningsnämndens beslut 
1. Utbildningsförvaltningens förslag till kommunfullmäktiges beslut tillstyrks. 

Förslag till kommunstyrelsens beslut 
1. Kultur- och fritidsförvaltningen och Utbildningsförvaltningens förslag till 

kommunfullmäktiges beslut tillstyrks.  

Förslag till kommunfullmäktiges beslut 
1. Biblioteksplan för Linköpings kommun 2025-2028 fastställs. 

Ärende 
Enligt Bibliotekslagen (2013:801) ska kommuner och regioner anta 
biblioteksplaner för sin verksamhet på biblioteksområdet. Biblioteksplanen 
beskriver vad kommunen har för syfte och ambition med folk- och 
skolbiblioteksverksamheten.  

Kommunfullmäktige antog 2020-04-21, § 128, Biblioteksplan för Linköpings 
kommun 2020-2024. Under våren 2024 påbörjades arbetet med att se över 
Biblioteksplanen. Kultur- och fritidsförvaltningen bedömer att planen och dess 
fokusområden från 2020-2024 fortfarande är aktuell och efter samråd med 
representanter för skolbiblioteken föreslås en revidering av planen. 



 

 
 2 (5) 

 

Biblioteksplanen utgår fortsättningsvis från samma fokusområden, enligt 
kommunfullmäktiges beslut 2020. Fokusområden för biblioteksplanen är att 
fler Linköpingsbor ska nås av Stadsbibliotekets verksamhet, demokrati och 
yttrandefrihet, läslust, det livslånga lärandet, alla elevers likvärdiga tillgång till 
skolbiblioteksverksamhet, läsutveckling för elever samt elevers medie- och 
informationskompetens. Det reviderade förslaget har uppdaterats med 
aktuella läroplaner och lagtext. En genomgång av språket har även 
genomförts.  

Den 18 juni 2024 gick biblioteksplanen ut på förvaltningsövergripande samråd. 
Svar har inkommit från alla förvaltningar förutom 
Kommunledningsförvaltningen. Från Utbildningsförvaltningen inkom önskemål 
om vissa redaktionella ändringar, dessa innefattar exempelvis förtydligande 
om att det även gäller vuxenutbildningen och att alla utbildningsknutna 
bibliotek ska kallas skolbibliotek. Önskemålen har inarbetats i 
biblioteksplanen. Den 1 oktober presenterades förslaget till biblioteksplan för 
kultur- och fritidsnämndens fokusgrupp Bibliotek och folkbildning. 

Mot bakgrund av detta föreslår Kultur- och fritidsförvaltningen och 
Utbildningsförvaltningen att nämnderna tillstyrker förslag till 
kommunfullmäktiges beslut att fastställa reviderad Biblioteksplan för 
Linköpings kommun 2025-2028. 

__________ 

Beslutsunderlag: 
Tjänsteskrivelse – Biblioteksplan för Linköpings kommun 2025-2028, 
fastställande, 2024-11-04 
Bilaga 1 Biblioteksplan 2025-2028, reviderad version 
Bilaga 2 Biblioteksplan 2020-2024 med markerade ändringar 
Bilaga 3 Sammanställning förvaltningsövergripande samråd 
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Bakgrund 
Linköpings kommuns bibliotek består av Linköpings stadsbibliotek samt 
skolbiblioteken på de kommunalt drivna grund- och gymnasieskolorna, samt 
vuxenutbildningen. 

Linköpings Stadsbibliotek består av huvudbiblioteket, 10 närbibliotek och ett 
mobilt bibliotek (biblioteksbuss). Vid Linköpings stadsbibliotek återfinns även 
avdelningen stiftsbiblioteket, som tillhandahåller lokalhistoriska samlingar. 
Stiftsbibliotek ingår i ett nationellt nätverk med övriga stiftsbibliotek och i ett 
nätverk med bland annat universitetsbibliotek. Linköpings stadsbibliotek ingår i 
Götabiblioteken som är ett samarbete mellan folkbiblioteken i Östergötland 
och Tranås. Götabiblioteken har utökat biblioteksservicen i hela Östergötland 
och ger utöver de verksamhetsmässiga vinsterna ett betydelsefullt kollegialt 
utbyte och kompetensutveckling.  

Skolbiblioteken finns till för eleverna i grundskolan, anpassade grundskolan, 
specialskolan, sameskolan, gymnasieskolan, anpassade gymnasieskolan och 
vuxenutbildningen. Uppdraget styrs av läroplanen och skollagstiftningen. 
Skolans rektor är ansvarig för skolbiblioteksverksamheten. Rektorn ska stärka 
skolbibliotekens integrering i undervisningen kopplat till elevernas språkliga 
förmåga och digitala kompetens. 

Biblioteksplanen beskriver vad kommunen har för syfte och ambition med folk- 
och skolbiblioteksverksamheten. I biblioteksplanen tydliggörs uppdraget för 
Linköpings kommun utifrån kommunens tolkning av bibliotekslagens 
intentioner. Fokusområden för biblioteksplanen är fortsatt att fler 
Linköpingsbor ska nås av Stadsbibliotekets verksamhet, demokrati och 
yttrandefrihet, läslust, det livslånga lärandet, alla elevers likvärdiga tillgång till 
skolbiblioteksverksamhet, läsutveckling för elever samt elevers medie- och 
informationskompetens. 

Biblioteksplanen knyter även an till Linköpings kommuns kulturpolitiska 
program, I samtiden, för framtiden (KF 2019-04-23, 162). Biblioteken är en 
central part i genomförandet för att ”skapa förutsättningar för Linköpingsborna 
att utöva och ta del av kultur genom hela livet”. Litteraturen är bibliotekens 
kulturella fokus – en arena för litteraturen, för berättande och läsande. 

Regeringen har sommaren 2024 föreslagit förändringar i skollagen som syftar 
till att stärka elevers tillgång till ändamålsenliga skolbibliotek (prop. 
2023/24:164 Stärkta bibliotek). Ändringarna föreslås träda i kraft 1 juli 2025 
och kan komma att innebära en revidering av biblioteksplanen under dess 
giltighetstid.   
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Ekonomiska konsekvenser 
Varje nämnd har ansvaret att budgetera medel för att implementera 
Biblioteksplanen inom respektive ansvarsområde.  

Kommunala mål 
Kommunfullmäktiges övergripande mål för 2023-2026 anger bland annat: 
 
Ett tryggt och säkert Linköping 

Ett Linköping med minskad segregation 

Skolor med fokus på kunskap och studiero 

Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål 

Jämställdhet 
Jämställdhetsanalys har inte genomförts i framtagandet av ärendet. 

Samråd 
Ett förvaltningsövergripande samråd har genomförts med Miljö- och 
samhällsbyggnadsförvaltningen, Vård- och omsorgsförvaltningen, 
Utbildningsförvaltningen, Social och omsorgsförvaltningen och Integrations- 
och arbetsmarknadsförvaltningen under perioden juni-september 2024, vilka 
ställer sig bakom förslag till reviderad Biblioteksplan för Linköpings kommun 
2025-2028. Biblioteksplanen har även skickats till 
Kommunledningsförvaltningen för samråd men inget svar har inkommit. 

Utbildningsförvaltningen inkom med önskemål om vissa redaktionella 
ändringar, dessa innefattar exempelvis förtydligande om att planen även gäller 
vuxenutbildningen och att alla utbildningsknutna bibliotek ska kallas 
skolbibliotek. Önskemålen har inarbetats i biblioteksplanen. 

Vård- och omsorgsförvaltningen påpekade att det digitala utanförskapet är 
utbrett bland äldre och ville ha ett förtydligande kring hur biblioteken bidrar till 
den digitala mognaden för hela befolkningen. I avsnitt 2.2 Demokrati och 
yttrandefrihet beskrivs hur biblioteken har som fokus att utveckla service och 
insatser för de som behöver det inom digitala frågor. Kultur- och 
fritidsförvaltningen bedömer att skrivningen innefattar hela befolkningen. I 
övrigt tar Kultur- och fritidsförvaltningen med sig Vård- och 
omsorgsförvaltningens synpunkter i genomförandet av Biblioteksplanen.  

Uppföljning och utvärdering 
Biblioteksplanen aktualitetsprövas varje mandatperiod eller vid behov.  

https://www.linkoping.se/contentassets/d5d24b7b7d8c4d99957bb7b41507cbb4/kommunovergripande-mal.pdf?48deb4


 

 
 5 (5) 

 

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet 
Samverkan med facklig part är inte påkallad.  

Kommunledningsförvaltningen 
 
 
Paul Håkansson 

Kultur- och fritidsförvaltningen 
 
 
Karin Olanders  

 

Utbildningsförvaltningen 
 
 
Robert Bredberg 

Beslutet skickas till: 
Kommunstyrelsen 
Kultur- och fritidsnämnden 
Barn- och ungdomsnämnden 
Bildningsnämnden 
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